ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по проекту решения Толстихинского сельского Совета депутатов "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год"
Дата проведения: 28 марта 2022 года

Место проведения: здание администрации Толстихинского сельсовета, расположенное по адресу: с. Толстихино, ул.Ленина, 11.

Время проведения: 13 часов 00 минут.

Публичные слушания по проекту решения "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год" проводятся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района.
Публичные слушания были назначены решением Толстихинского сельского Совета депутатов от 09.03.2022 № 2-79 "О проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета поселения за 2021 год".
Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и размещено на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//.

Присутствовали: 22 человека.
Слушание открывает глава Толстихинского сельсовета Т.В. Павлова, предлагает избрать председателя и секретаря для ведения публичных слушаний.
Поступило предложение избрать председателем Т.В. Павлову, секретарем Е.В. Гамбург.
	Голосовали за данное предложение:
	За – 22 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

На слушания выносится: годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год.
Докладчик на публичных слушаниях: главный бухгалтер администрации Оглоблина Светлана Анатольевна.
	Выступила с докладом по годовому отчету об исполнении бюджета поселения за 2021 год:
- доходная часть бюджета Толстихинского сельсовета в 2021 году исполнена к плановым годовым назначениям на 99,7 % и составила в сумме 13 089,5 тыс. рублей;
- расходная часть бюджета Толстихинского сельсовета в 2021 году исполнена в сумме 13 089,8 тыс. рублей или на 96 7%;
- результат исполнения бюджета Толстихинского сельсовета в 2021 году – дефицит, т.е. превышение расходов над доходами в сумме 0,3 тыс. рублей;
- подробно остановилась на расходах за 2021 год, относимых на каждый раздел бюджетной классификации и пояснила, в связи с чем связан рост и (или) уменьшение по определенному направлению расходов.
Годовой отчет об исполнении бюджета Толстихинского сельсовета в установленные сроки сдан для внешней проверке и подготовке заключения в Контрольно-счетный орган.

Выступила:
1. Глава Толстихинского сельсовета Павлова Т.В. с предложением участникам слушаний задать уточняющие вопросы по теме публичных слушаний. Вопросов не последовало.
Подвела итоги: положительные результаты работы органов местного самоуправления Толстихинского сельсовета, успешное решение основных задач, достижение поставленных целевых значений.
2. Председатель комиссии по бюджету и финансам Карапузова Т.Г. проинформировала о том, что процедура проведения публичных слушаний соблюдена, в ходе подготовки публичных слушаний предложений, рекомендаций, замечаний и дополнений от населения не поступило. Предложила одобрить годовой отчет об исполнении бюджета за 2021 год, и рекомендовать Толстихинскому сельскому Совету депутатов принять решение "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год"
За данное предложение проголосовали:
За – 22 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек

Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Толстихинского сельского Совета депутатов "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год" состоявшимися;
2. Рекомендовать Толстихинскому сельскому Совету депутатов принять решение "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год";
3. Протокол публичных слушаниях по проекту решения Толстихинского сельского Совета депутатов "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год" обнародовать в соответствии с Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района.
Председатель                                                                                   Т.В. Павлова

Секретарь                                                                                          Е.В. Гамбург